Edição 3.680 | Ano 8
10 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

AVISO DO 5º ADITIVO DE REDUÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 268/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS E ALTERAÇÃO QUALITATIVA DO CONTRATO Nº 021/2024 . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UEVLA7JE-KAJO2JQQ-KIF7HV9S-VMSYKLZH
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO 5º TERMO DE REDUÇÃO DE PREÇOS DO
VALOR DO CONTRATO Nº 268/2023

EXTRATO – 5º TERMO DE REDUÇÃO DE PREÇOS DO VALOR DO CONTRATO Nº
268/2023 - Originada do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023,
Objeto: Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atende
as necessidades das secretarias desta municipalidade. Tendo como FORNECEDOR:
BENTIVI DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 13.683.818/0001-06, situada à Rodovia BR 101, Km 808, s/n, Santo Antônio
do Monte, Itamaraju, Bahia, CEP 45.836-000. O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU - BA, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que HOUVE
ALTERAÇÃO de valores dos itens 01, 02 e 03, conforme planilha abaixo, ficando
MANTIDOS os preços dos demais itens do contrato. O Valor do Contrato nº 268/2023
passou a vigorar sob o valor de R$ 6.224.801,48 (Seis milhões, duzentos e vinte e
quatro mil, oitocentos e um reais e quarenta e oito centavos). Vigência do aditivo:
16/05/2024.

EM ITAMARAJU/BA, 15 DE MAIO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO
MUNICIPAL.

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNID

VALOR
ATUAL

- %
VALOR

REDUZIDO
01 GASOLINA COMUM LITRO R$ 6,74 - 3,44% R$ 6,51

02 ÓLEO DIESEL COMUM LITRO R$ 6,13 - 3,86% R$ 5,89

03 ÓLEO DIESEL S10 LITRO R$ 6,19 - 3,82% R$ 5,95

Edição 3.680 | Ano 8
10 de junho de 2024

Página 3

AVISO DO 5º ADITIVO DE REDUÇÃODE PREÇOS DOCONTRATONº 268/2023

Certificação Digital: UEVLA7JE-KAJO2JQQ-KIF7HV9S-VMSYKLZH
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS E ALTERAÇÃO QUALITATIVA DO

CONTRATO Nº 021/2024

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO
CONTRATO Nº 021/2024, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023,
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARAJU – BAHIA,
LOTES I, III, IV E V, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A
EMPRESA COMPRATES COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 96.845.896/0001-
89, COM SEDE À RUA OPALA, Nº 300, CEP 45.836-000, BAIRRO SANTA ISABEL,
EUNÁPOLIS/BAHIA. VALOR DO ADITIVO: R$ 160.085,16 (CENTO E SESSENTA MIL
OITENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). ALTERAÇÃO QUALITATIVA:
ALTERAÇÃO DAS MARCAS DOS ITENS 36, 37, 39, 45, 61, 70, 115 e 128 do Lote I; 32 e
43 do Lote III; 01 do Lote IV; e 06, 08, 10, 11, 12, 15, 16, 17 e 19 do Lote V. DATA DA
ASSINATURA: 06/06/2024. EM ITAMARAJU-BA, 06 DE JUNHO DE 2024.
MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.680 | Ano 8
10 de junho de 2024

Página 4

ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃODE PREÇOS E ALTERAÇÃOQUALITATIVA DOCONTRATONº 021/2024

Certificação Digital: UEVLA7JE-KAJO2JQQ-KIF7HV9S-VMSYKLZH
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024

CONTRATO Nº 144/2024: CONTRATADA: ESCRITOMÓVEIS COMÉRCIO
DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA- ME, CNPJ Nº
05.887.378/0001-72. OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS,
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA,
LOTE I. VALOR: R$ 347.000,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL
REAIS). VIGÊNCIA: 05/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.680 | Ano 8
10 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 144/2024

Certificação Digital: UEVLA7JE-KAJO2JQQ-KIF7HV9S-VMSYKLZH
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024

CONTRATO Nº 139/2024: CONTRATADA: P DE C J PEREIRA ARTIGOS
ODONTOLÓGICOS- ME, CNPJ Nº 32.024.657/0001-85. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, A
FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, LOTES III, IV, V, VI E VII. VALOR: R$
111.445,84 (CENTO E ONZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 04/06/2024 A
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.680 | Ano 8
10 de junho de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 139/2024

Certificação Digital: UEVLA7JE-KAJO2JQQ-KIF7HV9S-VMSYKLZH
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2024

CONTRATO Nº 145/2024: CONTRATADA: VITÓRIA ELETRO COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA- EPP, CNPJ Nº 09.094.765/0001-02. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, LOTE II. VALOR: R$ 248.000,00
(DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 05/06/2024 A
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.680 | Ano 8
10 de junho de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 145/2024

Certificação Digital: UEVLA7JE-KAJO2JQQ-KIF7HV9S-VMSYKLZH
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2024

CONTRATO Nº 143/2024: CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS
INDEPENDÊNCIA LTDA, CNPJ Nº 11.472.777/0001-75. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MOTOSSERRAS, ROÇADEIRAS, BOMBAS, FERRAMENTAS ELÉTRICAS,
PEÇAS/MATERIAL DE REPOSIÇÃO E EQUIPAMENTOS EPI, A FIM DE
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ITAMARAJU/BAHIA. VALOR: R$ 179.089,56 (CENTO E SETENTA E NOVE
MIL OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA:
03/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 3.680 | Ano 8
10 de junho de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATONº 143/2024

Certificação Digital: UEVLA7JE-KAJO2JQQ-KIF7HV9S-VMSYKLZH
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

	TERMO ADITIVO
	AVISO DO 5º ADITIVO DE REDUÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 268/2023
	ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS E ALTERAÇÃO QUALITATIVA DO CONTRATO Nº 021/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2024

		2024-06-10T14:01:38-0300